
2025 年５月吉日 

 

失語症者向け意思疎通支援者の皆さま 

 

特定非営利活動法人日本失語症協議会 理事長 園田尚美 

 

 

拝啓 

平素は、本協議会の活動に対し、ご理解ご支援を賜りありがとうございます。 

私たち日本失語症協議会は現在、失語症者支援の実態を明らかにし、支援者の役割をより明確にする

ためのリサーチを行っています。この取り組みの一環として、全国の失語症者に対する支援活動をして

いる皆様のご意見を伺いたく、アンケートにご協力をお願い申し上げます。 

日本失語症協議会は、この結果をもとに、支援者同士のつながりを強化し、全国的なプラットフォー

ムや交流の場の設立などをおこない、失語症者への支援を一層充実させていく所存でございます。 

敬具 

 

【 アンケート概要】 

 対 象 者：  各都道府県の「失語症者向け意思疎通支援者養成講習会」の 

必須科目修了者（選択科目修了者含む）  

所要時間：    15 分程度 

回答方法：    google フォームによる回答 

回答締切：  ２０２５年８月３１日 

 

皆様の貴重なご意見をいただけますと幸いです。お手数をおかけしますが、ぜひご協力をお願いい

たします。アンケートは以下のリンク又は QR コードからご回答いただけます。 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd3jN7rpIEVxYtaLcJn0EXCD1oOURGSOP4vA0IQB

QSzFbR_gg/viewform?usp=header 

 

 

何かご不明な点や質問がございましたら、 

どうぞお気軽にご連絡ください。 

ご協力いただけることに心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

  

 

この事業は、「キリン福祉のちから開拓事業」の助成により行われています。 

以上 

【連絡先】 

特定非営利活動法人 日本失語症協議会 

事務局 担当 進藤・保坂・藏方 

[メールアドレス] 

425network.japc@gmail.com 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd3jN7rpIEVxYtaLcJn0EXCD1oOURGSOP4vA0IQBQSzFbR_gg/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd3jN7rpIEVxYtaLcJn0EXCD1oOURGSOP4vA0IQBQSzFbR_gg/viewform?usp=header
mailto:425network.japc@gmail.com

